

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.425.2017

071117-1101

Pan  
Michał Boruckowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 7 listopada 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 19 października 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie dalszych pytań dotyczących energii wytwarzanej przez spalarnię śmieci, uprzejmie informuję, co następuje:

**Ad. 1) „Czy Pan Prezydent potwierdza skorygowane obliczenia przedstawione w stanie faktycznym?”**

Potwierdzam, iż w odpowiedzi na poprzednią interpelację Pana Radnego znalazł się błąd, który traktować należy jako oczywistą omyłkę, tj. średnia wartość kaloryczna odpadów dostarczonych do ITPOK w okresie do dnia 30 czerwca br. wyniosła 7,48 MJ/kg, a nie jak podano 7,48 GJ/kg. Przytoczona w interpelacji Pana Radnego ilość ciepła powstająca w ITPOK - 822 844,88 GJ - to potencjalna ilość energii zawartej w odpadach skierowanych do ITPOK. Jednocześnie każdy proces spalania związany jest z powstawaniem strat (np. w gazach wylotowych, w żużlu, w wyniku promieniowania cieplnego itp.). Z tego też powodu ilość ciepła jaka została wyprodukowana na wyjściu z kotłów (uwzględniając straty), to około 600 tys. GJ. Tyle ciepła ITPOK może przesyłać do sieci. Instalacja w Poznaniu produkuje w skojarzeniu ciepło i energię elektryczną. Oznacza to, że część wyprodukowanej pary jest przetwarzana w turbinie i generatorze w energię elektryczną, a jego pozostała część zostaje skierowana do sieci ciepłowniczej. Odnosząc się do ceny ciepła zastosowanej przez Pana Radnego wyjaśniam, że:

1. Zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Energetyczne ITPOK musi posiadać swoją taryfę skalkulowaną zgodnie z zapisami *Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło*. W rozliczeniach dotyczących sprzedaży wyprodukowanego ciepła.
2. Aktualna taryfa (cena) dla ciepła z ITPOK zgodnie z Decyzją Nr DRE.WRC.4210.11.9.2017.24282.I.ARY Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 3 lipca 2017 roku (data publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 4 lipca 2017 roku, pozycja 4810), wynosi 23,96 zł/GJ ciepła i 9 526,06 zł/MW opłaty stałej za tzw. moc zamówioną. Dlatego też wszelkie kalkulacje dotyczące produkcji i sprzedaży ciepła z ITPOK należy wykonywać na podstawie przedmiotowej taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

**Ad. 2) „(...) co Pan Prezydent planuje zrobić, aby zagospodarować pozostałe 60 % ciepła powstającego w spalarni odpadów?”**

W świetle powyższych wyjaśnień należy wskazać, że ciepło powstające w ITPOK zagospodarowywane jest w ilości zgodnej z ustaleniami zawartymi w Umowie PPP oraz Porozumieniem zawartym z VEOLIA Energia ZEC S.A. z dnia 16 marca 2012 roku. Oznacza to obowiązek zakupu przez VEOLIA Energia ZEC S.A. od ITPOK około 300 000 GJ ciepła w ciągu roku. Jest to ilość, którą VEOLIA Energia ZEC S.A. jest w stanie zagospodarować w miejskim systemie ciepłowniczym. Pozostała ilość energii przetwarzana jest na energię elektryczną i również sprzedawana. Ilość sprzedawanego ciepła uzależniona jest zatem nie tylko od zdolności wytwórczych ITPOK, ale od możliwości zagospodarowania tego ciepła przez VEOLIA Energia ZEC S.A. w miejskiej sieci ciepłowniczej, gdyż ITPOK stanowi dla VEOLIA Energia ZEC S.A. jedno z kilku dodatkowych źródeł ciepła.

**Ad. 3) „Czy w Urzędzie Miasta jest jednostka merytoryczna (albo określony zespół osób) odpowiedzialna za bezpośrednie rozliczenia z SITA?”**

Projekt, w ramach którego została wybudowana ITPOK, był i jest zarządzany przez Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Poznania. Aktualnie to w tym Wydziale, zgodnie z zatwierdzonym regulaminem organizacyjnym, funkcjonuje Oddział Zarządzania Zagospodarowaniem Odpadów, w ramach kompetencji którego znajduje się m.in. zarządzanie

i nadzorowanie realizacji Umowy PPP w sprawie zaprojektowania, budowy, utrzymania i eksploatacji ITPOK. Zespół nadzorujący pracę spalarni w sposób należyty dba o interes Miasta oraz jego mieszkańców.

**Ad. 4) „(...) jaka jest to jednostka? jacy konkretnie pracownicy (...)?”**

Za pracę zespołu osób bezpośrednio rozliczających płatności z SUEZ ZE odpowiedzialny jest Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Z wyrazami szacunku

  
z up. PREZYDENTA MIASTA  
Tomasz Lewandowski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania